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Inköpsrapport 

Sammanfattning 

I denna inköpsrapport ges en övergripande bild över hur inköp på Liseberg 

utvecklats under året. En beskrivning ges över åtgärder som vidtagits och 

vilka frågor som för närvarande är aktuella inom inköpsområdet.  

Inköpsportal 

Under året har Liseberg skapat en inköpsportal som riktar sig till alla 

medarbetare som kommer i kontakt med inköp på något sätt. Den nås av 

alla medarbetare via vårt intranät, Vårt Liseberg. I inköpsportalen har vi 

samlat allt som rör inköp på ett ställe för att underlätta arbetet för våra 

kollegor och i så hög utsträckning som möjligt göra det lätt att göra rätt.  

Rapportera avvikelser 

Ett nytt verktyg för att rapportera leverantörsavvikelser har 

implementerats och det nås via inköpsportalen. Vi såg ett behov av att 

utveckla avvikelserapporteringen för att kunna få en mer samlad bild av 

förekommande avvikelser och för att lättare kunna följa upp de avvikelser 

som rapporteras. Tidigare har vi använt oss av Proceedos 

avvikelserapportering, men det sättet att rapportera avvikelser har sina 

begränsningar då endast ett fritextfält används för att beskriva avvikelsen 

och funktionaliteten i övrigt är begränsad. 

Nyhetsbrev 

Sedan juli 2024 publicerar Inköp ett nyhetsbrev varje månad där 

organisationen får information om aktuella frågor och nyheter inom inköp.  

Utbildningar 

Under året har Inköp skapat ett komplett digitalt utbildningspaket som 

riktar sig till medarbetare som kommer i kontakt med inköp på något sätt. 
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Utbildningarna består av tre delar, Introduktion till inköp och 

upphandling, Beställarutbildning och Direktupphandlingsutbildning. Alla 

som gör beställningar eller direktupphandlingar ska ha gått utbildningen. 

Syftet är att höjda kompetensen bland beställare och göra det lätt för våra 

kollegor att göra rätt.  

Leverantörskontroller 

Liseberg kontrollera alltid leverantörer innan vi tecknar avtalet med dem. 

Men den kontrollen kan stärkas ytterligare. För att göra det har vi 

implementerat ett system för bakgrundskontroller. Systemet heter ”Kapitel 

13” och riktar sig till uteslutningsgrunderna som framgår av just det 13:e 

kapitlet i lag om offentlig upphandling. Om leverantören eller företrädare 

för denne gjort sig skyldig till vissa utpekade brott såsom bedrägeri, 

penningtvätt eller bestickning eller om leverantören inte fullgjort sina 

skyldigheter att betala sociala avgifter och skatter får denne uteslutas från 

att delta i upphandling. Systemet ger upplysningar om leverantören 

godkänns eller inte och därmed kan uteslutas. Vi utreder hur vi ytterligare 

kan stärka bakgrundskontroller av leverantörer. Från och med 2024 har 

Liseberg tillgång till ADDAS (staten och kommunernas gemensamma 

inköpscentral) ramavtal för fördjupade kontroller och uppföljningar av 

leverantörer. Vi planerar att genomföra en kontroll av arbetsplatsen 

Oceana under 2025 eller senast i början på 2026. 

Aktuella frågor 

Det är många nya regelverk som har börjat gälla eller som kommer att 

börja gälla inom kort inom området hållbarhet som kommer att beröra 

Inköp. Vi har implementerat ett antal regelverk och förbereder för att 

implementera ytterligare regelverk. Detta arbete kommer att pågå under de 

kommande åren. För att effektivisera inköpsprocessen arbetar vi för att 

göra en integration mellan Lisebergs fakturasystem Medius och stadens e-

handelsplattform Proceedo. Detta för att kunna få ett godkännandeflöde på 

förhand och en ordermatchning när fakturan anländer och stämmer 

överens med beställningen. Då behöver inte fakturan sakgranskas och 

attesteras utan går igenom systemet utan ytterligare åtgärder vilket 

effektiviserar processen. Just nu pågår Inköps årliga uppföljning av ett 

antal utvalda leverantörer. Resultatet av uppföljningen kommer att 

redovisas på ett kommande möte.  
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_____________________ 

 

 

Victoria Widborn 

Funktionschef Inköp & Hållbarhet 
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